佐久市中央隣保館運営委員会議事録

                          S-F3

                                       公開        可   否

 配布先  主催

No.

 議事録名

    佐久市中央隣保館運営委員会

 作成日   平成２６年４月２３日

 承 認   事務局   記録者

日 時  平成２６年４月２３日（水）

 13時25分～14時15分

開催場所

 佐久市中央隣保館

時間

 50分

出席者

佐久市中央隣保館運営委員会委員 10名

・比田井部長・本田課長・小山館長・伊藤

 ・清水生活相談員・石川

出席10名

欠席 ０名

提出資料 平成１８年度活動状隣保 ・運営委員会資料

・だより  １ 開会（館長）

２ 部長あいさつ

３ 自己紹介

４ 会長の選出について  会長に木内精司委員

５ 会長あいさつ

６ 職務代理者の指名  職務代理者に小平瑞穂委員

７ 会議事項    議長に木内精司会長

議 題

（１） 平成25年度佐久市中央隣保館事業報告について（事務局説明）

質疑応答

委員：継続性のある事業を開催し多くの方に参加して頂くようにしてほしい。

   臼田人権文化センターについて、発行物により連絡先があったり、なかったりして

   いるので、統一してもらいたい。

  事務局：臼田人権文化センターの連絡先については、中央隣保館を連絡先にしてありますが、

      今後、一層の注意を図り統一に努めていきます。

（２）平成26年度佐久市中央隣保館事業計画について（事務局説明）

質疑応答

   委員：パソコン教室で使用するパソコンについて、参加者が持参するようになっているが、

      隣保館でもパソコンを設置してはどうか。

   事務局：検討させていただきます。

   委員：職員の人権意識を高めるためにも、隣保館で会議等を開催し活用してもらいたい。

   事務局：掲示板等において、情報を提供し利用を促していきます。

   委員：今年度行われる研修での講師についてどのような方なのか。

   事務局：講師（中尾由喜雄氏）について説明

 （３）その他

   事務局：マレットゴルフ大会（6月22日）への参加について

       11月24日開催の人権市民集会について

８ 閉 会  （館長）